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Rewolwer bojowy Smith&Wesson  M 60 Chief Special

  

Niedawno podczas pobytu na strzelnicy spotkałem znajomego, zadeklarowanego wielbiciela
rewolwerów i marki   Smith&We
sson. Pamiętam jak kiedyś, fascynował mnie jego Security Special, ładny, solidny czterocalowy
rewolwer w mocnym kalibrze .357 Magnum. Trochę lat przybyło to i lżejszą broń wypada nosić,
teraz w jego kaburze spostrzegłem mały zgrabny rewolwer
 
obronny . Okazał się nim S&W M 60 Chief Special. Skorzystałem rzecz jasna z okazji i
uprzejmości właściciela
 
i dwa bębenki opróżniłem, a co ciekawe trafiłem nawet w czarne pole tarczy sportowej z 
20 metrów, przypadkiem chyba. Po zamianie tarczy sportowej 
na „francuza” i zmniejszeniu dystansu do 10 metrów było już całkiem dobrze.
 
Podobno trochę śmiesznie wyglądałem , mam spore rączki, więc te maleństwo było
 
w nich ledwie widoczne, ale za to ogień z lufy … był widoczny i godny podziwu.

      

Smith&Wesson produkuje całą gamę rewolwerów od małokalibrowych przeznaczonych do
sportu strzeleckiego, poprzez ogólnoużytkowe dla  cywili  i  mundurowych, do strzelających
monstrum dla myśliwych i strzelców
 
żądnych silnych wrażeń. W 1931 roku opracowano mały rewolwer 
K-22
Outdoorsman na naboje bocznego zapłonu 
.22 Lr (5.61 x 15). Rewolwer ten był protoplastą
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produkowanych później małogabarytowych rewolwerów obronnych M36, M37 i M 60.

Rewolwer M 60 Chief Special to niewielki rewolwer obronny na nabój .357 Magnum ( 9 mm x
33), można też strzelać amunicją .38 Special. Jego długośc wynosi 167 mm, a waga 638
gramów. Produkowany seryjnie od 1965 roku, jest odmianą   rew
olwerów M36 i M 37 będących w ofercie Smith&Wessona w latach 1950-2001. W odróżnieniu
od poprzedników, wytwarzany jest w całości ze stali nierdzewnej. W wersji oryginalnej posiadał
zwykłe okładziny chwytu wykonane z utwardzonej gumy, właściciel wymienił je również na
gumowe, ale bardziej ergonomiczne o profilu typu combat i z korzystniejszą dla dłoni fakturą
powierzchni. Do tej broni produkowane są również okładziny wykonane z różnych gatunków
drewna i w rożnym profilu. Rewolwer 
posiada 
zamknięty szkielet jednoczęściowy, bębenek 5-io komorowy wychylany na lewą stronę i lufę o
długości 54 mm. Uproszczone przyrządy celownicze składają się z muszki i szyny- wyżłobienia
w górnej powierzchni szkieletu. Z uwagi na przeznaczenie broni , czyli samoobrona na krótkim
dystansie, są one wystarczające.
 
W rewolwerze zastosowano 
mechanizm spustowy podwójnego działania oraz mechanizm uderzeniowy kurkowy z kurkiem
odkrytym.
 
Bębenek nabojowy posiada rurkową oś podpartą z obu końców, która po zamknięciu bębenka
ryglowana jest 
dwoma
 
zatrzaskami. Do zwolnienia zatrzasku i wychylenia bębenka do załadowania lub rozładowania
amunicji, służy suwakowa dźwignia
 
blokady umieszczona na lewej ściance szkieletu za bębenkiem. Aby wychylić bębenek należy
przesunąć ją do przodu. 
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Do rozładowania nabojów lub odstrzelonych łusek służy ręcznie obsługiwany centralnyrozładownik gwiazdkowy. W  pierwszych modelach tej broni  iglica osadzona była wachliwie nakurku, obecnie osadzona jest w szkielecie. Rewolwer oferowany jest w trzech wersjach z lufami o długości 54mm, 76 mm oraz 127 mm. Od 1996 rewolwery M 60 produkowane są w kalibrze .357 Magnum (9 mm x 33), przedtem oferowane były do nabojów .38 Special. Poza zmianą naboju na silniejszy,  nieco później wprowadzono również pełną osłonę żerdzi rozładownika. Od 1989roku produkowana jest wersja 60-tki dla kobiet, jest nim Lady Smith, elegancki rewolwer ze stali nierdzewnej, z okładzinami chwytu wykonanymi z drewna szlachetnego. Rewolwer LS oferowany jest tylko w jednej wersji z lufą o długości 54 mm i w kalibrze .357Magnum, oczywiście można używać również słabszej amunicji .38 Special, o podwyższonejenergii +P lub zwykłej .Cieszy się on zasłużoną popularnością, i o dziwo wbrew nazwiekupowany jest również przez mężczyzn. Rewolwery M 60 Chief Special przeznaczone są dosamoobrony i skrytego noszenia. Załadowane amunicją z pociskami o dużej mocy obalającejnp. PMC Starfire, CCI Gold Dot lub Remington Gold Sabre, z powodzeniem spełnią swoje zadania w samoobronie na dystansie krótkim i średnim. W USA produkowana jest specjalnaamunicja do małych i lekkich rewolwerów, w wolnym tłumaczeniu określana nazwą "lekkaspecjalna", być może jest ona również do kupienia w Polsce. Strzelanie z M 60 dokomfortowego nie należy, ale jestnieco mniej uciążliwe niż strzelanie z nowej generacji rewolwerów wykonanych z metali lekkich jakchoćby z M 637 na nabój .38 Special +P, z którego miałem ”przyjemność” strzelać. 

Mały chwyt 60-tki nie ułatwia strzelania, szczególnie  osobom o dużych dłoniach, spust działapoprawnie i płynnie, ma to znaczenie podczas strzelania w trybie DA, a tak powinno się strzelaćz rewolweru w samoobronie. Reasumując M60 Chief Special to dobrze wykonany, niewielki ilekki rewolwer. Nie jest uciążliwy w codziennym noszeniu, 5 mocnych nabojów w bębenkupowinno wystarczyć   w akcjisamoobronnej podczas zwykłego napadu bandyckiego. Należy jednak pamiętać o tym, że jest to broń z której strzela się znacznietrudniej i mniej komfortowo niż z broni o normalnych wymiarach. Nie jestem zwolennikiem zbytmalej broni, cenię sobie co prawda komfort wygodnego noszenia, ale bardziej do mnieprzemawia komfort wygodnego strzelania. Więc pozostanę przy mojej sile magnum, kilogramowej,znacznie większej, ale za to wygodnej w strzelaniu. M 60 mogę polecić osobom(zadeklarowanym zwolennikom rewolwerów), którym niezbędna jest broń do codziennego noszenia, które włożąwięcej wysiłku w szkolenie i poświęcą więcej czasu na trening strzelecki. Broń Smith&Wessona do Polski sprowadza warszawski Kaliber, ceny może nie zwalają z nóg, ale do niskich nienależą, można też tę broń kupić taniej z drugiej ręki w sklepach komisowych lub na popularnej w Niemczech gieldzie broni używanejeGun.  Zbyszek
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